
Připomínky společnosti SPP Storage, s.r.o. jako provozovatele zásobníku plynu v Dolních 
Bojanovicích k metodice tvorby tarifních položek pro používání přepravní soustavy v České 
republice podle požadavku nařízení Komise (EU) 2017/460 ze dne 16. března 2017 (dále jen 
“konzultační dokument”).    
 

Vážení,  
seznámili jsme se s konzultačním dokumentem, ke kterému máme připomínky, a to z pohledu 
zásobníku plynu, který hodlá v blízké budoucnosti nabízet službu přeshraničního užití 
zásobníku plynu, tak jak definováno § 2 odst. 2 písm. b) bod 33. Energetického zákona. 
  
Na stranách 26-27 konzultačního dokumentu je v tabulce č. 17 uveden samostatný bod 
Zásobník plynu Dolní Bojanovice (CZ-SK); označení (CZ-SK) evokuje přeshraniční využití 
zásobníku, i když v tabulce č. 17 se jedná o ENTRY/EXIT v rámci domácího trhu. Zde se 
domníváme, že by bylo vhodné Zásobník plynu Dolní Bojanovice podřadit do množiny 
Zásobníky plynu (CZ). Srov. str. 18 konzultačního dokumentu. 
 
Dále by bylo, dle našeho názoru, vhodné blíže specifikovat metodiku kalkulace ceny za službu 
přeshraničního využití zásobníku plynu, která je dle konzultačního dokumentu odvozována od 
IP Lanžhot, ale mechanismus výpočtu z daného dokumentu není zcela zřejmý.  
 


